
I

futsotución f,e Qerencia Qeneraf
9f o 5 j - 2 0 1 9 -8AÍ8X. L - $@$ /ftLfl4. L

San Miguel, 14 de febrero de 2019

VISTO:

La Ordenanza N" 2129, publicada con fecha 14 de dic¡embre de 2018, que
aprueba el Nuevo Reglamento de Organ¡zacrón y Funciones del Patronato del Parque
de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda - PATPAL FBB;

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda es un
Organ¡smo Público Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana de Lima
mediante Ley No 28998, el mismo que goza de autonomía técnica, económica,
financiera y administrativa, que tiene por finalidad proporcionar bienestar,
esparc¡miento, cultura, educación y recreación a favor de la comunidad;

Que, med¡ante Ordenanza N" 2129, se aprobó el nuevo Reglamento de
Organización y Func¡ones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda - PATPAL FBB;

Que, med¡ante Resolución de Gerenc¡a General N' 048-2019- PATPAL-
FBB/MML de fecha 08 de febrero de 2019r se designó a los miembros de los Com¡tés
e los Procesos de Selección para la Contratac¡ón Admin¡strativa de Servicios de 10
rvidores para las Gerencras de Administración y Frnanzas, y de Asesoría Juríd¡ca del

PATPÁL-FBB, advirtiéndose error material en el Artículo Segundo de la misma, al
consignarse "Subgerencia de Recursos Humanos" como área usuaria, toda vez que de
acuerdo al artículo Vl, numeral 6.1. de la Directiva N' 004-2013/MML-PATPAL-FBB,
Directiva para la Selecc¡ón, Contratación y Control de Asistencia de personal, bajo los
Alcances del Régimen Especial de Contratac¡ón Administrativa de Servicios- CAS en el
Patronato del Parque de las Leyendas- Felipe Benavides Barreda; el área usuaria es el
órgano de la ent¡dad que requiere la contratación de servicios de_ la persona que

RO atará para el régimen CAS, siendo lo correcto consignar como Area Usuaria a la
ncia de Asesoría Juríd¡ca,

Que, el TUO de la Ley N" 27 444 - Ley de Procedimiento Administrativo General,9É
probado por Decreto Supremo N' 004-201g-JUS, en el a¡liculo 212" nuñe'al 212.1

¡sE stablece que: "Los errores material o ar¡lmético en /os acfos administrativos pueden
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de of¡c¡o o a instancia de
los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido
de la decisión",

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto Leg¡slativo No 146 - Ley del Patronato
del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda y sus modificatorias, y la
Ordenanza No 2'129 que aprueba el Reglamento de Organización y Func¡ones del
Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda;

OE



t

o!

^sE

o-\
'7af'\

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error material contenido en el Artículo
Segundo de la Resolución de Gerencia General N' 048-2019- PATPAL-FBB/MML de
fecha 08 de febrero de 2019, el cual quedará redactado de la siguiente manera.

'ARTICULO SEGUA/DO.- DES/G/VAR el Comité del Proceso de Selección
para la Contratac¡ón Admin¡strativa de Servicios de un (01) servidor para la
Gerencia de Asesoría Jurídica del Patronato del Parque de las Leyendas -
Felipe Benavides Barreda para el Ejercicio Fiscal 2019, por las razones
expueslas en la pañe considerativa de la presente resolución, el cual tendrá
I a siguiente conformación :

Area Usuaria: Gerencia de Asesoria Jurídica."

ARTICULO SEGUNDO.- MANTENER subsistentes todos los demás extremos
de la Resolución de Gerencia General N'048-2019- PATPAL-FBB/MML, de fecha 08
de febrero de 2019, rectificada en el artículo precedente, en lo que no se oponga a la
presente Resolución.

REGÍSTRESE, COM U N iQ U ES E Y C ÚM P LAS E.

^ru\rc
METROPOLI]ANA OI I Ji¡A

ro otf ROL]E DE LAS LEYENOAS
NAVIOES ba

AMPUERO IRAAUCCO
Gcre¡le General

^{q--t)


